CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

INDICAÇÃO

Protocolo n° ^o3C) 1 30(
Data: \C) / ()^
Hora: >0 / OCS

Funcionário: "TOTTri^^MjlxA^

Autora; Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Respaldada nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar seja endereçado expediente indicatório ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, com cópia à Secretaria Municipal de Saúde,
para que sejam instalados Sistemas de Som na UPA 24 horas, nos P.S.Fs
(E. S. Fs).

JUSTIFICATIVA:

Os médicos e os atendentes do sistema de saúde costuma chamar o usuário

na porta do consultório e ou no balcão e muitas vezes o usuário por falta de
cadeiras, por calor, por esta fazendo lanche ou conversando no celular, não estando
dentro do ambiente de espera, quando chamado não ouvem, passando outro
paciente em sua frente, isto muitas vezes é motivo de discussão entre o usuário e o
atendente.

Com um equipamento simples de som, podemos resolver, pois o usuário
mesmo estando um pouco afastado da sala de espera vai ouvir o chamado.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando contribuir para
melhorar a qualidade de vida daquelas pessoas que usam esses locais é que
pedimos providências desta administração.

Sala das Sessões, 09 de Julho de 2019.

EDNA MAHNIC

Vereadora do PT

www.camarapva.mt.gov.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT | Te!.: (66) 3498 3590 • 3498 1734